

PS

Dorsk: Uden foretagsomhed eller energi. Afledt af dåre, eller lånt fra frisisk dorsk: søvrig, sløv.

ugeavisen-esbjerg.dk

Tyske elever begejstrede for HTX

Af Henrik Flohr

UDVEKSLING: HTX-uddannelsen på EUC Vest har lige haft besøg af elever fra Robert Bosch Berufskollegs tekniske gymnasium i Dortmund.

Forløbet er en del af et EU-projekt som afvikles af EU's Comenius-organisation. Det helt overordnede mål er at skabe kulturel udveksling og forståelse mellem EU-landene. Dette gøres så konkret ved at lade skoler/gymnasier i de forskellige EU-lande udveksle elever.

Esbjergenserne havde allerede med stor succes været i Dortmund, og nu var det så deres tur som værdter.

En af opgaverne var at bygge robotter med Legos Mindstorm og en anden del af undervisningen var i samfundsfag.

Det sociale var også en stor del af projektet og de tyske gæster var med på ture og fik set Efb spille på Blue Water Arena, en særlig rundvisning på Lego og Fanø, der med sine strande er noget helt andet, end det eleverne er vant til fra Dortmund, der jo lig-

ger et godt stykke fra havet.

Skolepaladser

De tyske elever bed kraftigt mærke i selve EUC Vest, der virker som det rene palads, i forhold til det, de er vant til, som Tom Belbling fortalte:

- Det er en meget, meget fin skole. Store og lyserum - ikke ligesom derhjemme, hvor det er gamle og meget slidte bygninger.

En anden forskel, der blev kommenteret meget var fredagsbaren på HTX, som de ikke har tilsvarende i Dortmund.

- Vi har slet ikke den slags derhjemme. Når dagen er forbi, tager vi bare hver til sit. Jeg synes det er en rigtig god ting, at have sådan en social foranstaltning, så man kan være sammen på skolen, uden at det drejer sig om undervisning, så det ville jeg da ønske, vi havde, sagde Tom Gelbling, der pegede på, at forskellene også er noget af det, man skal opdage i et udvekslingsprojekt.

Respons: hf@ugeavisen-esbjerg.dk
telefon 76 11 42 11



Foto Tue Sørensen

■ Danske og tyske elever i samarbejde om at bygge og programmere robotter.